



خبر

رئیس سازمان بهزیستی:

### تنها ۲۰درصد کودکان شرایط واگذاری به خانواده‌ها دارند

**شهروند** | در مقابل ۱۶۰۰ متقاضی فرزندخواندگی، ۹۰۰ شیرخوار در کشور وجود دارد.» این را رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد و گفت: «اما هاشان می‌دهد، ۲۰ تا ۲۵درصد این کودکان فاقد سرپرست هستند که ما برایشان شناسنامه می‌گیریم و زمینه واگذاری‌شان را فراهم می‌کنیم و مابقی باید به صورت امین موقت به خانواده‌ها سپرده شوند.»
نوشیرون حسینی بدینی که در ضیافت افطار شیرخوارگه آمنه صحبت می‌کرد، با بیان این‌که شیرخوارگه آمنه یکی از بهترین شیرخوارگه‌های کشور است، گفت: «در حال حاضر ۱۱۸ شیرخوار در این مرکز نگهداری می‌شوند بسیاری از خانواده‌ها خواستار دریافت سرپرستی کودکان دختر هستند، این در حالی است که در حال حاضر ۱۶۰۰ متقاضی فرزندخواندگی داریم.»
به گزارش ایسنا، او افزود: «متقاضیان فرزندخواندگی زیاد هستند و سیاست ماین است که در کوتاه‌ترین زمان آنها را به خانواده‌ها واگذار کنیم. قانون تسهیلاتی در این زمینه قابل شدو حتی برای واگذاری فرزند به زنان مجرد هم اجازه صادر شده‌است.»
به گفته رئیس سازمان بهزیستی، کودکانی که در شیرخوارگه آمنه نگهداری می‌شوند، عمدتاً پدرسرپرست هستند و زمینه واگذاری دائم آنها وجود ندارد. او درباره به نام زین گفت: «این اموال به فرزندخواندگی داده شد، ما باید اطمینان داشته باشیم که زوج‌های علاقمند از نظر روحی، اجتماعی و پرخوراری از جنبه اقتصادی آمادگی فرزندخواندگی دارند و کودک می‌تواند از سبوی آنها مراقبت‌های لازم را دریافت کند.»
رئیس سازمان بهزیستی درباره حرمت والدین با فرزندخوانده هم گفت: «این مورد به لحاظ شرعی، قانونی و حقوقی حل شده و در شناسنامه‌شان ثبت می‌شوند که آن کودک، فرزند این خانواده است.» حبیب‌الله مسعودی فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی هم در توضیح بیشتر به این‌تعداد والدین پشت‌نوبت فرزندخواندگی را ۹ برابر کودکان بهزیستی اعلام کرد و گفت: «۱۰ هزار کودک در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند که همه آنها قابلیت واگذاری سرپرستی ندارند، چراکه ۸۵ تا ۸۷درصد کودکان در این مراکز پدر و مادر مشخص دارند، اما والدین دارای مدار متقاضی همچون زندانی شدن یا اعتیاد هستند.»
او ادامه داد: «ما اجازه نداریم سرپرستی این گونه کودکان را واگذار کنیم و قوه قضائیه نیز این اجازه را به ما نمی‌دهد، چراکه امکان است والدین معناد، اعتیاد خود را ترک کنند یا بعد از یک‌سال از زندان آزاد شوند و فرزندانشان بتوانند نزد آنها بپرگردند.»
به گفته او، پس از مشاهده موارد کودک‌آزاری و جرم و در صورت اصلاح نشدن خانواده، سرپرستی کودک از آنان سلب می‌شود.

معاون اموراجتماعی سازمان بهزیستی کشور به مشکلاتی که سر بر راه فرزندخواندگی وجود دارد، اشاره کرد: «غلب خانواده‌های متقاضی فرزندخوانده، فقط کودک زیر یکسال می‌خواهند. این درحالی است که شمار این گونه کودکان فوق‌العاده کم است، یعنی دیگر تعداد کودکان هاشده‌یاداری پدر و مادر مشخص در مراکز نگهداری بهزیستی کم است.»
به گفته او، اگر زوج‌های متقاضی فرزندخوانده، سرپرستی کودکان شش تا هفت‌سال را برعهده بگیرند، زمان انتظار آنها برای داشتن فرزندخوانده کمتری می‌شود.

کارشناس سازمان هوشناسی:

### گردوخاک «خوزستان، بوشهر و ایلام» رادر برمی‌گیرد

باشگاه خبرنگاران | کارشناس سازمان هوشناسی کشور از وزش باد شدید و پدیده گردوخاک در دوروز آینده در استان‌های خوزستان، بوشهر و ایلام خبر داد.
امین حسین نقشینه درباره وضع جوی سه روز آینده کشور گفت: «طی ۲۴ ساعت آینده موج بارشی جدیدی از کشور عبور خواهد کرد که موجب افزایش ابر، بارش پراکنده باران و وزش باد شدید در برخی نقاط خراسان رضوی، خراسان شمالی، گلپان و آذربایجان غربی خواهد شد. همچنین در مواقع گرگ‌های نیز استان سیستان و بلوچستان با افزایش ابر و بارش پراکنده باران مواجه می‌شود.»
او ادامه داد: «طی سه روز آینده غالب نقاط کشور، آسمان صاف و آفتابی خواهند داشت و جوی نسبتاً پایدار در اکثر نقاط کشور حکمفرما خواهد بود، دامی هوای برخی نقاط کشورمان نیز دو تا سه درجه افزایش می‌یابد.»
این کارشناس سازمان هوشناسی کشور با بیان این‌که از روز پنجشنبه نفوذ جریان‌های شمالی در نوار شمالی کشور صورت می‌گیرد، گفت: «تاثیرگذاری جریان‌های شمالی باعث کاهش دما و بارش پراکنده باران در برخی مناطق آذربایجان‌ها و سواحل غربی خزر خواهد شد.»
نقشینه همچنین از وزش باد شدید و گردوخاک در برخی استان‌های کشور خبر داد: «طی دو روز آینده استان‌های خوزستان، ایلام و بوشهر با وزش باد شدید، گردوخاک و کاهش کیفیت دیدافتی مواجه خواهند شد.»

او‌هواز با ۴ بار درجه بالای صفر را گرم‌ترین و شهرکرد با ۹ بار درجه بالای صفر را خنک‌ترین نقاط کشور دانست: «دامی هوای تهران درروز در گرم‌ترین لحظات به ۲۸ درجه بالای صفر رسید که طی دو روز آینده شاهد افزایش دو درجه‌ای آن خواهیم بود.»
این کارشناس سازمان هوشناسی گفت: «وزش باد شدیدروز پنجشنبه و جمعه در تهران نیز به‌وقوع می‌پیوندد که باید تمهیدات لازم برای جلوگیری از بروز خسارت احتمالی داده‌شود.»

## انتشار بوی خاص در خاش باعث شد مردم این شهر هم وحشت‌زده شوند و هم گرفتار شایعات

# بحران بو

◀ **سرپرست سازمان اورژانس کشور: از مجموع ۳۴ نفر بستری اعلام شده، ۳۰نفر تریخیص و ۴نفر بستری هستند که ۳نفر در بخش و یک نفر در سی‌سی‌یو بستری‌اند**  
◀ **فرماندار شهرستان خاش: یک‌واحد تولیدی قیر با انجام کارهای غیرقانونی سبب آلوده‌کردن محیط‌زیست و در نتیجه سلب آرامش از جامعه شهری خاش شده بود**



**مهتاب جودگی** | صبح دیروز اهالی خاش با بویی بد شروع شد، بویی شبیه گوگرد و ماهی گندیده که کم‌کم در تمام شهر پیچید. موضوع به همین سادگی نبود که بویی در شهر بیچید و باد آن بیمارستان‌های خاش شلوع بودند، بلگردهای ده‌ها شایعه دهان به دهان چرخید تا این‌که بعد از ۱۵ساعت عامل بوی نامطبوع پیدا شد. صبح دیروز بیمارستان‌های خاش شلوع بودند، بلگردهای اورژانس تا کوه تفتان بالا رفتند و برای یافتن منشأ آلودگی، کمیته‌ای متشکل از ستاد بحران، هلال‌احمر، گروه زمین‌شناسی دانشگاه سیستان، محیط‌زیست، دانشگاه علوم پزشکی، تشکیل و به خاش اعزام شدند. مردمی که دیروز با بوی عجیب روزشان را شروع کردند، ساعت‌ها دنبال دلیل گشتند و البته خیلی‌هایشان گوش به شایعاتی مانند آتش‌سوزی شهرک صنعتی، فعالیت کوه آتشفشانی تفتان و… سپردند. موضوع اما هیچ‌کدام اینها نبود؛ خیر قطعی را بعد از ساعت‌ها انتظار، محمداکبر چاکرزهی، فرماندار شهرستان خاش داد؛ او با اعلام خبر شناسایی عامل اصلی انتشار بوی نامطبوع و غیرطبیعی در این شهر «با تلاش سربازان گمنام امام زمان(عج) و کارشناسان بهداشت و سایر دستگاه‌های دست‌اندرکار» گفت که یک واحد تولیدی قیر با انجام کارهای غیرقانونی سبب آلوده‌کردن محیط‌زیست و در نتیجه سلب آرامش از جامعه شهری خاش شده بود.

به گفته فرماندار خاش: «با انجام کارهای قانونی و تلاش‌های همسکاران ما در حوزه‌های مختلف بهداشت و درمان، محیط‌زیست، امنیتی و انتظامی و غیره آرامش در منطقه حاکم است و خداوند را شاکریم قضیه بامداد دیروز در شهر خاش که سبب نگرانی مردم شده بود، ختم‌بخیر شد.»

#### مصدومان بوی نامطبوع

نخستین خبر در این‌باره را دیروز محمودرضا میری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در حاشیه برگزاری کمیته بحران در این دانشگاه اعلام کرد؛ او گفت که حوالی ساعت ۳،۵صبح براساس اعلام ستاد فوریت‌های دانشگاه خبر منتشر شده که استشمام بوی نامطبوع و غیرطبیعی در سطح شهر خاش موجب نگرانی مردم شده است. او در این کمیته آماری هم از مصدومان بوی نامطبوع داد: «۱۵نفر از شهروندان خاش بر اثر حساسیت به بوی نامطبوع شبیه به گوگرد به بیمارستان خاش مراجعه کردند که از این تعداد ۱۹نفر به دلیل حساسیت تنفسی به صورت موقت بستری و تحت‌نظر پزشک قرار گرفتند» و مابقی به صورت سرپایی معالجه و مرخص شده‌اند.»
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: «شدت این آلودگی کاهش یافته ولی همچنان در دست بررسی است و از ساعت ۵صبح مراجعه‌ای در اثر این آلودگی به بیمارستان نداشته‌ایم. درعین حال از سالمندان و کودکان می‌خواهیم با اطلاع ثانوی برای کارهای غیرضروری از منازل خود خارج نشوند.»

در همان ساعات اولیه بحران دو تیم متشکل از متخصصان حوزه بهداشت در مان و تیم بحران دانشگاه علوم پزشکی برای بررسی بیشتر موضوع به خاش اعزام شدند و موضوع و علت آن را به‌طور دقیق بررسی کردند. مسئولان دانشگاه علوم پزشکی

زاهدان اعلام کردند: برای تأمین سلامت مردم آمادگی مقابله با هر بحرانی را دارند و از دیگر نهادهای

و سازمان‌ها خواستند تا عوامل تهدیدکننده سلامت مدیریت شود و البته از شهروندان هم درخواست کردند، به شایعات توجهی نکنند. باقر کرد، معاون عمرانی استانداری سیستان‌بلوچستان در این جلسه گفت: «هر چند از ساعت ۵صبح از میزان بوی منتشرشده در شهر خاش کاسته شده ولی

این بحران نیاز به یک بررسی جامع دارد.» به دنبال دستور او در این جلسه کمیته‌ای متشکل از ستاد بحران، هلال‌احمر، گروه زمین‌شناسی دانشگاه سیستان، محیط‌زیست، دانشگاه علوم پزشکی، تشکیل و فورا به خاش اعزام شدند تا موضوع را از نزدیک کارشناسی و منشأ و علت دقیق این آلودگی را اعلام کنند. اینطور که پیرحسین کولیوند، سرپرست سازمان اورژانس کشور اعلام کرد؛ از ۵۲نفر مصدوم استشمام بوی نامطبوع در خاش ۱۹نفر به صورت سرپایی درمان شدند و تعداد ۳۴نفر بستری که شامل ۱۱ زن و ۲۳نفر مرد به حال خوب بودند. همچنین از مجموع ۳۴نفر بستری اعلام شده، ۳۰نفر تریخیص و ۴نفر بستری هستند که ۳نفر در بخش و یک نفر در سی‌سی‌یو بستری هستند.
تاظهر دیروز ۲۰دستگاه آمبولانس، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و یک فروند بالگرد همچنان در منطقه حضور داشتند.

**اعزام تیم زمین‌شناسی به تفتان**
تاظهر دیروز با این‌که بوی نامطبوع از سطح شهر بار بسته بود اما دانشگاه زاهدان تیم زمین‌شناسی بالگرد اورژانس به ارتفاعات کوه تفتان فرستاد. کوهی که یکی از آتشفشان‌های نیمه‌فعال ایران است و از ساعات اول انتشار بو در شهر، ناشی در حرف‌ها شنیده می‌شد. مسئولان استانی در کنار این‌که احتمال می‌دادند این بواز شهرک صنعتی راه افتاده، از احتمال فعالیت کوه آتشفشانی تفتان صحبت

گفتند خیابان جمهوری و ابتدای خیابان امام خمینی به این وضع گرفتار شده اما کم‌کم مناطق دیگر هم درگیر شدند و بوی نامطبوع تمام شهر را فراگرفت.» او ادامه می‌هد: «ما هر کس که تماس می‌گرفتم از این بوی بد حرف می‌زد. شبیه بوی گوگرد و آمونیاک بود. آنهایی که در خانه‌شان بودند چندان اذیت نشدند. کسانی بیشتر دچار مشکل شدند که در فضای آزاد، حیاط یا خیابان بودند، مثلاً آنهایی که آن وقت صبح رفته بودند مسجد نماز بخوانند. از بین اینها هم اغلب مسموم‌شدگان کسانی بودند که آسم وزمینه‌بیماری‌های تنفسی دیگر داشتند.»

اینطور که ععدی می‌گوید کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی از ظهر در شهر بوده‌اند و تا عصر که دلیل معلوم نشود، از ۱۱ نقطه بازدید کرده‌اند. این اتفاق در خاش و تفتان سابقه داشته؟ او می‌گوید: «سه چهار سال قبل مردم حاشیه تفتان بویی را احساس کرده بودند، آن زمان هم بچه‌های هلال‌احمر و دانشگاه علوم پزشکی بین مردم ماسک پخش کرده بودند و در بخش سلامت خدمات داده بودند. در اتفاق دیروز هم یک‌سری توزیع ماسک از سوی هلال‌احمر انجام شد. بچه‌های اورژانس هم بودند و ارتشی‌ها هم با دستگاه‌های مخصوص آمده بودند.»
کوهبان شهروند دیگری است که در منطقه تفتان زندگی می‌کند، او با قطعیت می‌گوید که این مشکل اصلا ارتباطی با کوه تفتان ندارد: «در منطقه تفتان اوضاع عادئ است. نیروهای ارتش و هلال‌احمر و دانشگاهی به همراه ارتش آمده‌اند اما این جاذبه‌ی عادی است و این بو به کوه آتشفشانی مربوط نیست.»

**بازار داغ شایعه**
درست از لحظاتی که بوی بد در خاش پیچید، شایعه هم دهان به دهان چرخید. همه به دنبال یافتن دلیل بودند و این شایعه که شاید پای تریوست‌ها در میان باشد، هراس زیادی به پا کرده بود. احمد کریمی یکی از ساکنان خاش است که روایت خودشان را از صبح دیروز دارد: «داشتم سحری می‌خوردم که یکی از اقوام زنگ زد و گفت بوی شدید گوگرد در شهر راه افتاده است. خانه ما در خیابان آزادی است. من هم از خانه بیرون رفتم و بو کشیدم، شبیه بوی ماهی گندیده بود. آن‌قدر بد بود که پس از یک دقیقه‌ای که بیرون بودم، سردرد، حالت تهوع و سوزش سردل گرفتم.»

از همان وقت بازار شایعات داغ شد. یکی گفت شاید جایی آتش گرفته. همه خیلی نگران بودیم. از یک طرف صحبت این شد که فعالیت تفتان بیشتر شده است. بعضی حتی گفتند شهرک صنعتی که در ۵ کیلومتری خاش است آتش گرفته. از یک طرف گفتند بو از سمت از تاش صفر هشت می‌آید. شایعات کم نبود.

او که کارمند اورژانس هم هست، می‌گوید: «اورژانس خیلی شلوع بود و خیلی تماس داشتند. این شایعه‌ها به مردم آشنای تریخیص وارد کرد و باعث دلهره بسیاری شد. در کسانی که مشکل تنفسی دارند، دلهره تنفس را سخت‌تر می‌کند. صبحدم بیمارستان‌ها هم شلوع بود. اما عصر فرماندار اعلام کرد که بو ناشی از سوسختن قیر بوده و تمام این شایعات بی‌اساس است. با این حال هنوز خیلی‌ها که بوی بدی در یکی دو نقطه شهر پیچید، اولش نمی‌توان مطمئن بود اما من امیدوار هستم باور کنیم که وقوع پدیده‌های طبیعی نظیر تفتان و زلزله در جایی که زمین ساخت فعالی دارد، دور از ذهن نیست، به علاوه باید دانست که این پدیده‌ها با مسائل آسمانی در ارتباط نیستند، باید جرأت داشته باشیم درباره آنها حرف بزنیم و جدی‌ترند»

بگیریم تا در نهایت بتوانیم برای زمان واقعه آماده باشیم.»

#### همه از بوی بد حرف می‌زدند

در ساعاتی که هنوز نیروهای اورژانس، ارتش، هلال‌احمر و کارشناسان و نیروهای دانشگاه علوم پزشکی برای پیدا کردن منشأ بوی نامطبوع در تکاپو هستند، «مسلم ععدی» یکی از شهروندان خاش ماجرای رخ داده در ابعاد حرف‌ها برای «جده‌وند» شرح می‌دهد: «مردم مشغول خوردن سحری بودند که بوی بدی در یکی دو نقطه شهر پیچید. اولش

سرپرست سازمان اورژانس کشور در شورای شهر از کمبود تجهیزات اورژانس سخن گفت

## خدمات شکننده اورژانس تهران

◀ **در صورت وقوع حوادث مشابه پلاسکو توان پاسخ نداریم**
◀ **برج‌هایی که برای انتقال بیمار آسانسور مناسب ندارد**

◀ **رئیس کمیسیون سلامت شورا: تعداد پایگاه‌های اورژانس را باید تا ۳۰۰ پایگاه افزایش داد**

**شهروند** | تجهیزات اورژانس تهران کافی نیست. اما چه روزاورن تهران در جریان حادثه پلاسکو یا حادثه تروریستی تاونست به هر نحوی خدماتی را به مصدومان ارایه دهد اما حالا سرپرست سازمان اورژانس تهران معتقد است که در صورت وقوع حوادث مشابه پلاسکو، اورژانس توان پاسخ‌نادر این متوثر آمبولانس‌ها در گمرک در حال ترخیص است. در حادثه پلاسکو و حادثه تروریستی مجلس در کمترین زمان ممکن به محل حادثه رسیده‌ایم و اورژانس کلاتشهر تهران ارایه کرد؛ گزارشی که نشان می‌دهد ۲۰درصد ماموریت‌های اورژانس در شرایط غیراستاندار دانجام می‌شود؛ تاکنون تنهاصد دستگاه آمبولانس به شهر تهران اضافه شده که تعدادش کم است آن هم برای جمعیت ۱۲ میلیون نفری تهران. درخواست استقرار پایگاه‌های اورژانس و کمبود نیروی انسانی از موارد دیگری بود که او درباره آن حرف زد: «با ۱۵۰۰ نفر خدمت می‌کنیم که شرایط مناسب نیست.»
نیروهای اورژانس برای رسیدن به محل حادثه نیاز به راهکارهای تازه‌ای دارند و آن طوره که کولیوند گفت به علت ترافیک زمان رفت و برگشت اورژانس در هر ماموریت تقریبا ۲۰نیم تا ۳ ساعت‌زمان می‌برد و حتی خودروهایی که راه‌آبروی اورژانس باز می‌کنند، جریمه می‌شوند: «باید برای اورژانس هوایی و فعالیت بلگردها اهمیت ویژه‌ای قایل شد، چرا که ۱۶هزار نفر به وسیله بلگرد نجات یافته‌اند و ۸۰درصد آنها بهبود پیدا کرده‌اند. در شرق تهران هم رجهایی وجود دارد که آسانسور مناسب برای انتقال فری‌بیمار در آن وجود ندارد. در این زمینه

بعد از تمام‌شدن گزارش کولیوند اعضای شورا در صحبت‌هایی به ضعف اورژانس تهران نسبت به اورژانس سایر شهرهای کشور اشاره کردند و خواستار ایجاد پدهای بلگرد در ساختمان‌های بلندمرتبه، ایجاد پایگاه‌های اورژانس در ایستگاه‌های آتش‌نشانی و مترو شدند. سرخو، رئیس کمیته حمل‌ونقل شورا پیشنهاد تدوین طرح دو فوریتی برای ارتقای

تجهیزات اورژانس به‌ویژه در حوزه استقرار بلگرد در بوستان‌ها را مطرح کرد: «باید با الزامی کردن ایجاد پد بلگرد در ساختمان‌های بلندمرتبه از پایگاه‌های

## جامعه

چهارشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۶ | سال پنجم | شماره ۱۱۴۴

### روی خط خبر

مدیر گروه کودکان استثنایی دانشگاه تهران اعلام کرد:

### رشته روانشناسی بالینی در وزارت علوم ماندگار شد

ایسنا | مدیر گروه کودکان استثنایی دانشگاه تهران از ماندگاری رشته روانشناسی بالینی در وزارت علوم خبر داد. غلامعلی افروز با اعلام این خبر گفت: «دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی در آینده‌ای نزدیک این خبر را به‌طور رسمی اعلام خواهد کرد.»

او ادامه داد: «نگاه به رشته روانشناسی بالینی در وزارت بهداشت نگاهی درمانی است و سلامت بالینی در این‌ نگاه خلاصه می‌شود. درحالی‌که نباید این علم را با این‌ نگاه محدود کنیم و تلاش‌های زیادی صورت گرفت که با نگاه دانشگاهی، علمی، منطقی و حقوقی مانع این انتقال ناعادلانه‌به‌وزارت بهداشت‌شویم.»

مدیر گروه کودکان استثنایی دانشگاه تهران با تأکید بر این‌که وزارت بهداشت به جای استفاده از دانش علم روانشناسی بالینی دنبال انتقال و تصاحب این رشته بود، گفت: «وزارت بهداشت اگر می‌خواهد تیم طرح تحول سلامت خود را تکمیل کند، نباید به جای استفاده از دانش فارغ‌التحصیلان رشته‌های روانشناسی بالینی و سلامت خود، رشته‌ای مانند روانشناسی بالینی را در زیرمجموعه خود قرار دهد؛ چراکه جداکردن شاخه‌های روانشناسی از یکدیگر امکان‌پذیر نبوده و گرایش‌های مختلف این رشته باید در ارتباط متوازن بایکدیگر قرار بگیرند.»

افروز با تأکید بر این‌که درحال حاضر انتقال رشته روانشناسی بالینی از وزارت علوم به وزارت بهداشت به‌طور کلی منتفی شد، گفت: «خیرا به همراه گروهی از اساتید و پیشکوتان رشته روانشناسی با گرایش‌های مختلف به شورایعالی انقلاب فرهنگی دعوت شدیم و در آن‌جا نظرات و دیدگاه‌های خود را در خصوص ضرورت ماندگاری روانشناسی بالینی در دانشگاه‌های زیرمجموعه وزارت علوم اعلام کردیم که در نهایت این دلایل برای دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی قانع‌کننده بود و مقرر شد این شورا کمیته‌ای را به این منظور تشکیل و گزارش تهیه‌ی رابه‌منظور نهایی کردن در صحن شورایعالی دهد. اما آنچه که در حال حاضر مطرح است، این است که انتقال این رشته به‌طور کلی منتفی است و شورایعالی انقلاب فرهنگی این خبر را در آینده نزدیک به صورت رسمی اعلام خواهد کرد.»

استاد ممتاز دانشگاه تهران و رئیس فدراسیون آسیایی شورای جهانی روان درمانی ادامه داد: «بشنهاد ما در جلسه شورایعالی انقب فرهنگی به وزارت بهداشت این‌بود که این وزارت‌تخله را افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی دانشگاه‌های علوم پزشکی و همچنین بکارگیری بهترین‌فارع‌التحصیلان رشته روانشناسی بالینی از دانشگاه‌های وزارت علوم می‌تواند نیازی‌های خود را مرتفع‌سازد، چراکه معتقد هستیم رشته روانشناسی همانند یک تنه درخت می‌ماند که شاخه‌های آن باید در کنار هم قرار بگیرند. نمی‌شود با این توجیه که به یکی از شاخه‌های آن نیاز داریم، آن را از تنه اصلی قطع کنیم.»

◀ **مدیر کل پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش آمار تنبیه‌بندی را اعلام کرد**

### ۱۵۲۶شکایت در ۳سال

**ایلنا** | مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش آمار تنبیه‌بندی در مدارس در ۳سال اخیر اعلام کرد.

رحیم میرشاهولند، مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش از کاهش تنبیه‌بندی در مدارس خبر داد: «آمار تنبیه‌بندی در سال ۹۴، ۶۷۵،۹۴ مورد بود و این‌آمار درحالی است که در سال ۹۳، ۱۲۴۹،۹۳ مورد شکایات داشتیم.» او با اعلام این‌که در مجموع طی سال‌های ۹۴ و ۹۳، ۲۳۱۸،۹۵ شکایت در ارتباط با تنبیه‌بندی ثبت شده است، تأکید کرد که روند این مساله در مدارس کشور روبه‌کاهش است.

مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش ادامه داد: «از مجموع تنبیه‌بندی در این ۳سال، ۱۵۲۶ مورد از شکایات اثبات‌شده و بقیه بوده است.»

میرشاه ولد در ادامه با تأکید بر این‌که معلمان به هیچ وجه حق تنبیه‌بندی دانش‌آموزان شان را ندارند، گفت: «آموزش و پرورش در این موارد با خطایان برخورد قانونی دارد و اگر در موردی تنبیه‌بندی از سوی معلمان اثبات شود، ابتدا به معلم تذکر و در صورت لزوم برای معلم خطای پرورنده تشکیل داده می‌شود و در نهایت به هیأت تخلفات اداری ارسال خواهد شد.»

او ادامه داد: «در مسله ۷۷ تنبیه‌نامه اجرایی مدارس تأکید شده که اعمال هر گونه تنبیه از قبیل اهانت، تنبیه‌بندی و تعیین تکلیف درسی جهت تنبیه‌ممنوع شده‌است.»

میرشاهولند همچنین بر رعایت حقوق معلمان توسط دانش‌آموزان تأکید کرد: «برخی از حقوق معلم در این‌نامه اجرایی مطرح شده‌است و دانش‌آموزان متقابلا باید به معلمان و فرهنگیان احترام بگذارند، چرا که آنها هم حق و حقوقی دارند.»
مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش با بیان این مطلب که «آموزش و اطلاع‌رسانی» می‌تواند، آمار مربوط به تنبیه‌بندی را کاهش دهد، گفت: «رعایت حقوق و تکالیف دانش‌آموزان و در سوسی‌مقابل رعایت حقوق معلمان می‌تواند در روند تنبیه‌بندی بقیه موثر باشد.»